4º, inciso IV da Lei Municipal nº 1877/2024 

de 19 de dezembro de 2024 e conforme o disposto no Artigo 42 da Lei 4320, de 17 de março de 
1.964, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento vigente um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 4.907,60 (Quatro mil novecentos e sete e sessenta centavos), para 
suplementação das seguintes dotações orçamentárias: 
05.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 
HABITAÇÃO 

05.02 – Fundo Municipal da Criança e do Adolescente  
8.243.13.6011 – Fortalecimento e Desenvolvimento de Ações Voltadas a

[...]

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cruz Machado- Estado do Paraná - Poder 
Legislativo. 
CONTRATADO: PAULO SZPUNAR 
CNPJ: 08.245.869/0001-08 
VALOR TOTAL: R$ 32.980,00(Trinta e dois mil, novecentos e oitenta reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:01.001.01.031.0001.2001- Atividades Legislativas 
3.3.90.39.59- Serviços de aúdio e foto 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses a contar do dia 04/12/2025. 
PAGAMENTO: Parcelado mensalmente. 
OBJETO: Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa especializada para